
 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE   3° CIRCOLO  “R. COTUGNO” 
- Viale A.GRAMSCI, 44  -76123  A N D R I A (BT)   -  Telefono  0883/246418  Fax 0883/292429   -   C.F. 90095070729   - 

E-Mail: baee19800r@istruzione.it    -      PEC: baee19800r@pec.istruzione.it     -   SITO WEB: www.cotugnoandria.gov.it 

 
Prot. 1455/B17                    Andria, 30/03/2019 
 
 

PUBBLICAZIONE GRADUATORIA ALUNNI 
PROGETTO"INSIEME IN GIOCO" 

codice 10.2.1A -FSEPON–PU–2017-212.-CUP: F87I17000310007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Programma Operativo Nazionale plurifondo “Per la Scuola - competenze e 
ambienti per l’apprendimento”, a titolarità del Ministero dell’Istruzione, 
dell’Università e della Ricerca, approvato da parte della Commissione Europea con 
Decisione C(2014) n. 9952 del 17/12/2014 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTE le "Linee guida dell'Autorità di gestione per l'affidamento dei contratti pubblici di 
servizi e forniture d'importo inferiore alla soglia comunitaria", pubblicate con Nota 
MIUR prot. n. AOODGEFID/1588 del 13/01/2015; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\1953 del 21 febbraio 2017 del MIUR avente 
ad oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento 
delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo 
delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1A -  Azioni specifiche per 
la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione creativa 
espressività corporea); 

VISTE la delibera n. 38 del Collegio dei docenti del 09/03/2017 e la delibera n. 18/17 del 
20/04/2017 con cui è stato approvato il progetto codice 10.2.1A-FSEPON-PU-
2017-212; 

VISTA la candidatura inoltrata da questo Istituto il 15.05.2017, cod. n. 36558;  
VISTA la Nota U.S.R. PUGLIA Prot. n. 0033837 del 27/12/2017, con la quale l’Autorità di 

Gestione del PON, a conclusione delle attività di valutazione centralizzata dei 

progetti riferiti all’Avviso pubblico di cui sopra, ha approvato e pubblicato nel sito 

del MIUR dedicato ai Fondi Strutturali Europei le graduatorie regionali definitive; 

VISTA la lettera MIUR prot. n. AOODGEFID/204 del 10 gennaio 2018 con la quale viene 

autorizzato il Progetto di questo Istituto, codice 10.2.1A - Azioni specifiche per la 

scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione creativa espressività 

corporea) che rappresenta la formale autorizzazione del progetto e impegno di 

spesa; 

mailto:BAEE19800R@istruzione.it
mailto:baee19800r@pec.istruzione.it
http://www.cotugnoandria.gov.it/


VISTA la delibera n. 76 del Consiglio di Circolo - verbale n. 13 del 3 ottobre 2018 – di 
assunzione in bilancio del finanziamento stanziato per il Progetto Azione 10.2.1A-
FSEPON-PU-2017-212; 

VALUTATA la necessità di reperire figure professionali con adeguate competenze culturali e 
professionali per l’espletamento delle diverse attività necessarie alla realizzazione 
del progetto 10.2.1A-FSEPON-PU-2017-212; 

VISTO il Decreto 129/2018 recante “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi dell'art. 1, 
comma 143 della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTA la circolare MIUR protocollo AOODGEFID.0034815 del 2 agosto 2017 recante “Iter 
di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, 
previdenziale e assistenziale” che prevede “Preliminarmente, l’Istituzione 
Scolastica deve provvedere a verificare se siano presenti o disponibili nel proprio 
corpo docente le risorse professionali di cui ha necessità. (…) Qualora sia accertata 
l’impossibilità di disporre di personale interno, l’Istituzione Scolastica può ricorrere 
all’istituto delle collaborazioni plurime ex art. 35 CCNL del 29 novembre 2007 o, in 
alternativa, stipulare contratti di lavoro autonomo con esperti di particolare e 
comprovata specializzazione, ai sensi dell’art. 7, comma 6 del D.lgs. 30 marzo 
2001, n.165”; 

VISTE la delibera del Collegio Docenti N. 13 del 13.09.2018 e la successiva delibera del 
Consiglio di Circolo N. 78 del 3.10.2018 in cui si stabiliscono i criteri per il 
reclutamento delle varie figure professionali da coinvolgere nel PON; 

VISTO il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia; 
VISTI il verbale n. 2 di contrattazione integrativa e la successiva contrattazione 
 integrativa d'istituto 2018/2019 prot. n. 1167/B26 del 19.03.2019;  
VISTA la delibera n. 31 del 6.2.2019 del Collegio dei docenti; 
RILEVATA la necessità di reclutare alunni di scuola dell’infanzia del nostro Istituto per attuare 

le varie azioni previste dal progetto10.2.1A-FSEPON-PU-2017-212; 
SENTITE le indicazioni dei consigli di intersezione;  
VISTO l’ avviso interno prot. N. 1228 B/17 del 22/03/2019;  
VISTE le istanze pervenute;  
CONSIDERATE le prime 20 istanze pervenute per ogni modulo, come da Avviso interno prot. 

N.1228 B/17 del 17.12.2018; 
     DETERMINA 
La pubblicazione, in data odierna, dei seguenti elenchi di alunni ammessi alla frequenza dei 
rispettivi moduli: 
 

  
C……COME CORPO 

 
 

 
1 SCARPA FRANCESCO G DE AMICIS 

 
2 LONIGRO CLAUDIA F DE AMICIS 

 
3 LOMUSCIO GIORGIA G DE AMICIS 

 
4 LISO GRETA F DE AMICIS 

 
5 MASSARO SIMONE F DE AMICIS 

 
6 DE FRANCESCO RICCARDO B DE AMICIS 

 
7 ZEFFERINO FRANCESCO B DE AMICIS 

 
8 TROIA OLGATONIA B DE AMICIS 

 
9 ZINGARO PIETRO A DE AMICIS 

 
10 CARBONE GIOVANNI C DE AMICIS 

 
11 LOTITO FRANCESCO E S. AGAZZI 



 
12 CAMMARROTA CHIARA D S. AGAZZI 

 
13 LORIZZO MARTINA B S. AGAZZI 

 
14 DI BARI NOEMI D S. AGAZZI 

 
15 CAPOGNA KEVIN C S. AGAZZI 

 
16 D'AVANZO DAVIDE E S. AGAZZI 

 
17 LOMBARDI MARCO A S. AGAZZI 

 
18 BRACCO MICHELE E DE AMICIS 

 
19 CASTELLANO ANTONIO A S. AGAZZI 

 
20 RELLA FEDERICO C S. AGAZZI 

    
 

    
 

Sono ammessi con riserva i seguenti alunni (a scorrimento) 
 

 
21 DI VIETRI MICAELA C DE AMICIS 

 
22 DEL MASTRO SIMONA B S. AGAZZI 

 
 

 

CANTO , DANZO, SUONO E…SON 
CONTENTO 

 

 

1 FINTO MICHELE G DE AMICIS 

2 RELLA FRANCESCO G DE AMICIS 

3 DEL VECCHIO FRANCESCO A DE AMICIS 

4 FORTE FRANCESCO F DE AMICIS 

5 GUGLIELMI DANIELE F DE AMICIS 

6 GALLO DAVIDE E DE AMICIS 

7 PASCULLI NICOLAS A DE AMICIS 

8 FORTUNATO FRANCESCA B S. AGAZZI 

9 SPIRITICCHIO MARIATERESA E DE AMICIS 

10 SGARRA GIORGIA D S. AGAZZI 

11 MOSCHETTA NICOLA B DE AMICIS 

12 NICOLAMARINO ELENA H DE AMICIS 

13 SALERNO SOFIA C DE AMICIS 

14 LORUSSO NICOLO’ C S. AGAZZI 

15 CIOMMO TIAGO B S. AGAZZI 

16 MATERA LAURA A S. AGAZZI 

17 DI NOIA VINCENZO E S. AGAZZI 

18 DI CIOMMO SALVATORE A S. AGAZZI 

19 MATERA FRANCESCA H DE AMICIS 

20 SIMONI EMA B DE AMICIS 

  
Sono ammessi con riserva i seguenti alunni (a scorrimento) 
 

21 LORUSSO ARIANNA D DE AMICIS 

22 NOIA CRISTIAN B S. AGAZZI 

23 CHRISTIAN POMO A S. AGAZZI 

24 LABROCA GIULIA D DE AMICIS 

25 LOMUSCIO MATTIA B DE AMICIS 

26 RUGGIERO FRANCESCA B DE AMICIS 



 
   

 
UN’IDEA ……… NELLE  MANI 

 
 

1 LAPENNA DIEGO A DE AMICIS 

2 LOMUSCIO GIUSEPPE H DE AMICIS 

3 ZINGARO ROBERTA G DE AMICIS 

4 MORETTI MATIAS H DE AMICIS 

5 CALVANO TOMMASO D S. AGAZZI 

6 NOTARPIETRO DEBORA E S. AGAZZI 

7 ROMANELLI SAMUELE H DE AMICIS 

8 DEL GIUDICE ALESSIA E S. AGAZZI 

9 GUADAGNO GABRIELE B S. AGAZZI 

10 ALBANO ANTONIO B S. AGAZZI 

11 MARINO ANGELICA E DE AMICIS 

12 TONDOLO VITO A S. AGAZZI 

13 PILATO CHRISTIAN C S. AGAZZI 

14 LEONETTI CHRISTIAN C S. AGAZZI 

15 SANTOMASI MARINA E S. AGAZZI 

16 ROMANELLI GIACOMO D DE AMICIS 

17 SACCOTELLI FRANCESCA C DE AMICIS 

18 DI PASQUALE ELENA D DE AMICIS 

19 SGARAMELLA DESIREE D S. AGAZZI 

20 LAMBO SOFIA A S. AGAZZI 

 
 
Sono ammessi con riserva i seguenti alunni (a scorrimento) 
 

21 CAMMAROTA ROBERTA A DE AMICIS 

22 DI RENZO LUCA C S. AGAZZI 

23 SGARRA UMBERTO D S. AGAZZI 

24 RUTA ELISA A DE AMICIS 

25 DI NANNI DAVIDE D DE AMICIS 

 
Eventuali chiarimenti potranno essere richiesti al Dirigente Scolastico entro cinque giorni dalla 
pubblicazione.  
L’avvio dei moduli e il calendario delle attività saranno pubblicati con prossima nota.  
 
         Il Dirigente scolastico  
         Dott.ssa Addolorata Guarino  
        Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
       ai sensi dell’art.3, comma 2, D.lgs. n. 39/1993 


